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Insidan
När jag skriver det här är det inte höst utan en varm sensommardag. Ändå har 
jag redan flera gånger hört människor uttrycka vemodiga höstkänslor. En lite 
svalare eller mulnare dag i augusti väcker tydligen genast tankar på sommarens 
slut och höstens allvar. Vilket mer sällan är fallet en lika kall och mulen dag i juni 
eller juli! 

Tidigare irriterade detta mej alldeles fruktansvärt! Augusti är ju en sommarmå-
nad lika mycket som juni och juli! Oavsett om det är över 20 grader som idag 
eller bara kring 10 grader (som det kan vara även i juni eller juli). Och jag har 
märkt att de barn och ungdomar som har glädjen att trivas i skolan inte känner 
sej särskilt vemodiga så här års. Den som trivs på jobbet blir inte heller så deppad 
över att semestern är över. Det ska t ex bli roligt att snart få träffa årets konfir-
mander! Ja, för många är det som att livet och inte bara valrörelsen tar fart när 
hösten kommer.

Men det kanske är typiskt att jag sedan jag fyllt 50 fått större förståelse för det 
nordiska vemodet. Det som uttrycks så fint i Tove Janssons Höstvisa: ”Skynda dig 
älskade, skynda att älska, dagarna mörknar minut för minut.” (Den kallas alltså 
höstvisa fast den sjungs innan sommaren tagit slut).

För det är ju ändå så med både året och livet - det går mot sitt slut. Det är liksom 
både cirkulärt och linjärt på samma gång. Årstider och mycket annat upprepar 
sig, men likt en skruv eller spiraltrappa leder den skenbara rundgången någon-
stans, ner eller upp, in eller ut. Långt eller kort ska livet summeras en dag. Kanske 
i en svindlande flashback, en stram dödsruna eller ett varmt griftetal. Och, enligt 
kristen tro, vid den stora återträffen en gång. 

En härlig summering av odlingssäsongens liv sker vid skördefester och tacksä-
gelsegudstjänster, särskilt när vi andra söndagen i oktober firar årets skörd på 
Tacksägelsedagen. Det är en härlig festtid som vi nog skulle kunna göra ännu 
mer av i samverkan mellan kyrka och odlare, affärer och restauranger. En klimat- 
och rättvisemedveten blandning av tyskarnas Oktoberfest och amerikanarnas 
Thanksgiving har jag ibland fantiserat om! 

Men vi kan så här i skördetider gärna be med Selma Lagerlöf i hennes roman 
Körkarlen: ”Gud, låt min själ få komma till mognad innan den skall skördas.” 
I romanen är det körkarlens bön, men författarinnan lät hugga in den på sin 
gravsten i Värmland. Förr bad prästen alltid vid kistan: ”I dödens stund, på den 
yttersta dagen, hjälp oss, milde Herre Gud.” Det är inte fel att be så nu heller. 
Men Carl David af Wirsén använde en annan bild än den mognade skördens: 
bilden av en omplantering. Ungefär som när prästen Clas Fredman i Tärna op-
timistiskt nog tog med sig ett helt träd till Enånger när han blev kyrkoherde där. 
(Trädet kan ses där än). Så medan vi njuter av höstens skönhet och livets gång får 
vi även be med orden i psalmen ”En vänlig grönskas rika dräkt”

(SvPs 201:4-5)
Allt kött är hö, allt flyktar här
och snart försvinna gräsen.
Hos dig allena, Herre, är
ett oförgängligt väsen.
Min ande giv
det nya liv
som aldrig skall förblomma,
fast äng och fält stå tomma.

/Andreas Holmberg

Då må förblekna sommarns glans
och vissna allt fåfängligt.
Min vän är min och jag är hans,
vårt band är oförgängligt.
I paradis
han, huld och vis,
mig sist skall omplantera,
där intet vissnar mera. 



3

Kungörelse 
Vid kontraktsprostvisitation i Enånger-Njutånger 
församling den 14-15 september och 18 september 2022. 

 
På uppdrag av biskop Karin Johannesson kommer jag att visitera Enånger-Njutånger 
församling den 14-15 september och 18 september 2022. 
 
Temat för visitationen är ”Det stora i det lilla – möten och relationer”. 
 
Alla är varmt välkomna att delta i gudstjänster och andra offentliga samlingar under 
visitationen. Min förhoppning är att dessa dagar skall stärka oss i vår tro, öppna oss för 
omprövning och hjälpa oss att gemensamt möta framtiden. 
 
Sofia Aspling 
Kontraktsprost 
 
 
Program 
 
Onsdag 14 september 
9:00  Morgonbön med efterföljande offentlig samling. Presentation av verksamheten 

och samtal utifrån visitationens tema, Sankta Maria kyrka 
 
10:00  Vision för Vita kyrkan/Auditoriet – samling med barn- och 

ungdomsarbetslaget, Vita kyrkan/Auditoriet 
 
13:30  Offentlig samling med presentation av verksamheten och samtal utifrån 

visitationens tema, Njutångers kyrka 
 
15:00  Besök på fritidsgården, Njutånger 
 
18:30  Samtal med förtroendevalda, Församlingshemmet i Iggesund 
 
 
Torsdag 15 september 
8:30  Mässa, Vita kyrkan/Auditoriet 
 
9:30  Personalsamling, Församlingshemmet i Iggesund 
 
13:00  Offentlig samling med presentation av verksamheten och samtal utifrån 

visitationens tema, Enångers gamla kyrka 
 
14:15  Energigenomgång, Enångers nya kyrka 
 
15:30   Offentlig samling med EFS Brogården, samtal utifrån visitationens tema, 

Brogården 
 
 
Söndag 18 september 
11:00  Visitationshögmässa i Njutångers kyrka med efterföljande kyrklunch  
  på Sankt Olofsgården 

Program

Onsdag 14 september
9.00 Morgonbön med efterföljande offentlig samling. Presentation av verksamheten   
 och samtal utifrån visitationens tema, Sankta Maria kyrka.
10.00 Vision för Iggesunds kyrka - samling med barn-och ungdomsarbetslaget.
 Iggesunds kyrka
13.30 Offentlig samling med presentation av verksamheten och samtal utifrån visitationens  
 tema, Njutångers kyrka.
15.00 Besök på fritidsgården, Njutånger.
18.30 Samtal med förtroendevalda, Församlingsgården Iggesund.

Torsdag 15 september
8.30 Mässa, Iggesunds kyrka.
9.30 Personalsamling, Församlingsgården Iggesund.
13.00 Offentlig samling med presentation av verksamheten och samtal utifrån visitationens  
 tema, Enångers gamla kyrka.
14.15 Energigenomgång, Enångers nya kyrka.
15.30 Offentlig samling med EFS Brogården, samtal utifrån visitationens tema.
 Brogården.

Söndag 18 september
11.00 Visitationshögmässa i Njutångers kyrka 
 med efterföljande kyrklunch på Sankt Olofsgården.



4

KONFA 2023 
VI TRÄFFAS PÅ TISDAGAR 

OCH NÅN SÖNDAG IBLAND.

GEMENSKAP

LÄGER

ANDAKTER

SAMTAL

FRÅGOR ELLER ANMÄLAN? 
Ring eller sms:a 
Församlingspedagog
Katarina Sölveskog 
072-7271544. 

UPPTAKT25 SEPTEMBER I NJUTÅNGERS KYRKA
KL 11.00

FÖR DIG SOM ÄR FÖDD 2008

Varm
t 

Välko
mmen!
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Händer i höst!

Församlingsafton 
Måndag 17 oktober

Kl 19:00

Iggesunds församlingsgård
Trubadur Mikael Eklöv spelar och sjunger

Kaffe & kaka  

Temadag 
Miljö och rättvisefrågor på kristen grund

Torsdag 17 november (dagtid)

S:t Olofsgården
Dagen leds av Lennart Renöfält 

från den kristna organisationen God Jord.

Boka in följande datum redan nu. 
Exakta tider kommer att publiceras i predikoturen i HT 

samt på vår facebook och hemsida,

Alla är hjärtligt välkomna!

ORGELKONSERT
”Sveriges landskap” del 2

Söndag 25 september kl 17:00 
 Njutångers kyrka

Vid orgeln: Mats Hylander
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Tack för sommaren ”Hemma hos oss”
Stort tack till alla er musiker och sångare som 
generöst har delat med er av er kompetens! 
Under sommarens onsdagskvällar har ni bidragit 
till att vi andra kunnat känna oss ”lite mer hemma” i 
Enångers gamla kyrka. 

Lina Bergabo Lundqvist, Saga Wallin 
och Klara Sölveskog (6 juli), 

Stig Söderström (13 juli), 

Bibi Fotoylis (20 juli) 

Kaj Berglund, Marie Sandin, Karin Johansson 
och Göran Westling (27 juli) 

Micke Humlin, Fredrik Humlin, Micke Bergkvist, 
Håkan Johansson och Anders Noreliusson (3 augusti)

Äntligen blev det av! 
Vi fick ge oss ut på en resa – en 
uppmuntran och tack för nedlagt 
arbete i församlingens kyrka. 
Det är fem år sedan vi fick umgås 
under fria och lediga former på 
detta vis.
I år styrde vi kosan mot Västergötland. 
Det är i dessa trakter kristendomens 
vagga i Sverige stod. 
Vi besökte Husaby kyrka med Olof 
Skötkonungs dopkälla och grav, 
Varnhems klosterkyrka och Skara 
domkyrka där de första biskoparna i 
Sverige verkade. 
Men det gavs också tillfälle till för-
ströelse med bl. a. bad i svalkande 
Vättern och en gigantisk bilutställ-
ning i Lidköping.

Och nu ser vi – nya och gamla 
körsångare - fram emot ett nytt 
körår med spännande utmaningar.

Text: Hans Tjernström
Foto: Christer Häggmark

Enångers kyrkokör på resa

Husaby kyrka

Olof skötkonungs dopkälla

Varnhems klosterkyrka Skara domkyrka

/ Ingrid Svensson , kantor.
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För vuxna
Bibelstudiegrupp   
Församlingsgården Iggesund 
Tisdagar jämna veckor kl 10.00 
START 6 september 

Handarbetscafé   
Församlingsgården Iggesund
Tisdagar ojämna veckor kl 14.00
START 13 september

Morgonbön   
Iggesunds kyrka 
Onsdagar kl 9.00 
 
Café för invandrarkvinnor  
Församlingsgården Iggesund
Fredagar kl 14-17

För barn 
Kyrkis för föräldrar med barn 0-6 år 
Församlingsgården Iggesund 
Mån, ons, fre kl 9.30-12.00
Kyrkis finns på facebook: Nya kyrkis Iggesund

Fritidsgård för klass 4-6
Folkets hus Njutånger
Torsdagar kl 14:15-17:00

Våra körer
Njutånger-Iggesunds kyrkokör 
Körledare Mats Hylander.  
0650-76542, bostad 0650-31771

Enångers kyrkokör 
Körledare Ingrid Svensson.  
0650-76546
Är du intresserad av att vara med i  
någon av våra körer?  
Kontakta respektive körledare.

Högmässa 
eller gudstjänst  
varje söndag

 
För tid och plats se predikoturen i HT  

eller 
våra sociala medier

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/enanger
Facebook: Enånger-Njutångers församling

Konfirmation

Konfirmandgrupp för ungdomar födda 
2008 startar i september. Är du nyfiken 
eller vill anmäla dig? Se förra uppslaget.

Verksamheter i höst.
Det kan dyka upp fler saker så håll utkik.
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Sångläger på EFS-Brogården

Öppna kyrkor i allhelgona
Även om det är ett tag kvar till allhelgona så vill vi passa på att informera.
Utöver våra minnesgudstjänster så kommer kyrkorna vid kyrkogårdarna i Iggesund, 
Njutånger och Enånger att hålla extraöppet under helgen.
Då är kyrkan bemannad och det finns möjlighet att komma in i kyrkan, 
ta en kopp kaffe/te, tända ett ljus och prata med någon.
Då tider inte är helt bestämda ännu så ber vi den som är intresserad att hålla utkik på vår 
facebook och i HT:s predikotur när det närmar sig.

Glimtar från årets Sångläger på Brogården där 
vi hann vara med om massor av upplevelser 
under 3 intensiva och varma dygn. 
Totalt 50 barn, ungdomar och ledare från bl a 
Dellenbygdens, Enånger-Njutångers, Hudiksvalls-
bygdens och Nordanstigkustens församling deltog. 
Årets tema var ”Närmare än du tror” och vi fick 
besök av Kristina Arévalo Bergqvist som gril-
lades med frågor om kristen tro och att vara 
missionär. 
En annan ”gammal lägerdeltagare” Gunilla 
Persson och en mamma Viktoria hjälpte till i 
köket. Lägret avslutades med en Lägerfest med 
massor av sång och gofika. 
Varmt tack till alla fantastiska barn, ungdomar, 
bullbagare och ledare som bidrog till ett härligt 
läger!

Text & bild: Katarina Pettersson
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Namn...................................................

Adress...................................................

...............................................................

Lösningen ska vara redaktionen 
tillhanda senast 4 november 
Skickas till : 
Församlingsexpeditionen 
Kyrkovägen 3
82530 Iggesund

Vi tackar alla flitiga korsordslösare 
och har nöjet att presentera  
vinnarna i sommarkrysset 2022 

Boel Sjögren Njutånger

Karin Ekbrink Söderhamn

Hillevi Olsson Enånger

Grattis till er!  
Priset kommer i posten.

H
Ö
S
T
K
R
Y
S
S
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Monicas ruta

Ta det lugnt, 
möjligheten finns kvar.
Från och med i höst finns det 
möjlighet att på egen hand 
besöka Enångers gamla k:a 
alla dagar mellan kl 7:30-19:00. 
Nyckeln finns att låna i ett 
skåp som sitter på väggen 
mot parkeringen vid Enångers   
församlingshem. 
Lånar du nyckeln är det 
viktigt att du lämnar  
tillbaka den innan kl 19 då 
skåpet låses.

Hann du inte besöka Enångers gamla kyrka i sommar?

Efter en lång och skön sommar..
är det åter dags att ta tag i jobbet. I församligen är det full fart och det 
har under hela sommaren varit många lyckade och sköna tillfällen till 
att lyssna på musik och njuta av andakt i kyrkorna och på andra mötes-
platser.
Församlingsarbetet tar aldrig semester. Inför hösten är det viktigaste att 
renovera Enångers nya kyrka som hittills har varit uppvärmd med olja. 
Oljepannan är helt slut och olja ska vi ändå inte använda i fortsättning-
en. Allt verkade vara klart för att starta borrning efter bergvärme nu i 
dagarna. Men tyvärr visar det sig vara svårt att få klarsignal från läns-
styrelsen. Vi återkommer när vi vet närmre och under tiden använder vi 
kyrkan som vanligt. 
Ett annat ständigt pågående tema är förstås vilka lokaler som vi möjligen 
skulle kunna göra oss av med för att kunna klara församlingens ekonomi 
i längden. 
Nu ser vi fram emot en skön höst och önskar varandra allt gott.

/ Monica Björkman, ordf i kyrkorådet.
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Sedan sist

Någon att tala med

Vi, präster och diakon, finns här i församlingen för dig som behöver tala med  någon om det som 
tynger dig och som du har svårt att tala med någon annan  om. Vi  har tystnadsplikt och vi kan 
träffas antingen i kyrkans lokaler eller hemma hos dig, på en tid som passar dig.  Präster tar även 
emot bikt. 

Simon Renöfält
Komminister
0650-765 48

Magdalena Olsson
Diakon
0650-765 45

JUNI

2 Ulla Margareta Ersson   85 år
16 Ingrid Birgitta Jonsson  77 år
23  Olov Daniel Fors   46 år

   

JULI

11 Bernt Erik Åke  Nilsson  82 år
15 Carl Eric Wilhelm Mattsson  22 år
27 Kent Ola Norman   61 år

Till vila

Mariette Ädel Skiöld
Tf Kyrkoherde
0650-765 47

Vigda

Erik Andersson och Emelie Strömgren  

Alexander Wachler och Josefine Näslund

Mike Bradley och Lisa Holmin

Sebastian Sjöblom och Ida Sundin
 

Döpta

Matheo Kling

Freja Smith

Signe Jonsson
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Gudstjänstschema sept.
11/9 13 e Tref. Diakonisöndagen.
kl 11.00 Gudstjänst EFS Brogården

18/9 14 e Tref 
kl 11.00 Visitationshögmässa i Njutångers k:a
Efterföljande kyrklunch på s:t Olofsgården

25/9 15 e Tref  
kl 11.00 Högmässa med konfirmandupptakt i Njutångers k:a

Gudstjänstschema för resten av hösten är i skrivandets stund inte helt färdigt. 
Vi hänvisar till församlingens hemsida, facebook och predikoturen i HT 

för kommande information. 

Foto: Marie Lodén

Trycksak 

3041 1011

SVANENMÄRKT


